（電子メール施行）                    長 政 号 外

令和４年１月２８日

県内の介護事業所管理者 殿

 宮城県保健福祉部長寿社会政策課長

 （公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策について（通知）

本県における高齢者福祉の推進及び新型コロナウイルス感染予防対策につきましては，

日頃から格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，現在，県内でも新型コロナウイルスの感染者が急増しておりますので，引き続き

下記の事項に留意してサービスを御提供くださるようお願いいたします。

記

○新型コロナウイルス関連情報（介護サービス事業者向け）

http://www.pref.miyagi.jp/soshiki/chouju/corona2020.html

○新型コロナウイルス感染症等患者が発生した場合の個人防護具着脱方法の解説動画

レッドゾーンに入るとき    レッドゾーン内での標準予防策の追加

○新型コロナウイルス感染症に係る濃厚接触者の待機期間の短縮について

https://www.pref.miyagi.jp/soshiki/situkan/noukoutaikitansyuku.html

担当 運営指導班 髙田

電話 022-211-2556

FAX  022-211-2596